
 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA LUSHNJE 

 

 Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes                      Tel:+355 35 22139            E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com 

 

 

Nr________prot                                                                                     Lushnje me ___/___/ 2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

03.12.2021 

Drejtuar: NGRACAN 1934 shpk Fier  & SHKELQIMI 07 shpk Fier   

Adresa:  Fier,  Lagjja"Sheq i Madh,rruga"Koçi Papuciu",banese private.Nr 53 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitim dhe 

mirembajtje e infrastruktures se kujdesit shendetsor paresor Toshkez” me fond limit  11 847 

320 (njembedhjete milion e teteqind e dyzet e shtate mije e treqind e njezet)  Leke pa TVSH 

me Nr. REF-05970-09-21-2021 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 



1. “BEQIRI” shpk                                                                                           

J98624801V                     

    

 

Vlera  e ofruar: 10 791 855  (dhjete milion e shtateqind e nentedhjete e nje mije e teteqind e 

pesedhjete e pese) Leke pa TVSH 

 

2.  “COLOMBO “ shpk                                                                    J82916489E  

  

Vlera  e ofruar: 9 152 515 (nente milion e njeqind e pesedhjete e dy mije e peseqind e 

pesembedhjete) Leke pa TVSH 

 

3.    “MODESTE” shpk                                                                          J62903413B 

             Vlera e ofruar: 8 823 164,8 (tete milion e teteqind e njezet e tre mije e njeqind e 

gjashtedhjete e kater pike tete) Leke pa TVSH 

4. ”NGRACAN 1934 ” shpk & “SHKELQIMI 07” shpk      J87602809S/ K68121808W      

 

     Vlera  e ofruar: 8 414 782 (tete milion e katerqind e katembedhjete mije e 

shtateqind e tetedhjete e dy)  leke pa TVSH. 

 

5. ”ZDRAVO ” shpk & “ENI” shpk                       J84003411K/ J94808408R 

 

Vlera  e ofruar: 8 184 801 ( tete milion e njeqind e tetedhjete e kater mije e teteqind e 

nje ) leke pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “BEQIRI” shpk                                                                                           J98624801V  

Per arsyet:  

Pas verifikimeve te kryera edhe pasi iu dergua shkresa nr.7726 prot date 15/10/2021 shoqerise 

ku kerkohej korrigjimi i gabimeve aritmetike ne oferte, Shoqeria me ane te shkreses nr.7792 

prot date 19/10/2021 solli preventivin e ri me gabimet aritmetike te korrigjuara. Nga krahasimi 

i preventivave rezulton se shuma totale e korrigjimeve e kalon vleren 2% te vleres ekonomike te 

ofruar dhe bazuar ne VKM. Nr.285 date 19/05/2021 ” Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik ”, neni 82, pika 3 oferta refuzohet. 

 

 



2. “COLOMBO “ shpk                                                                    J82916489E 

Per Arsyet:  

Pas verifikimeve te kryera shoqerise iu dergua shkresa nr.7725 prot date 15/10/2021 ku i 

kerkohej korrigjimi i gabimeve aritmetike ne oferte, Shoqeria nuk ktheu asnje pergjigje. Bazuar 

ne VKM. Nr.285 date 19/05/2021 ” Per miratimin e rregullave te prokurimit publik ”, neni 82, 

pika 3 oferta refuzohet. 

 

3. ”ZDRAVO ” shpk & “ENI” shpk                       J84003411K/ J94808408R 

 

Per Arsyet:  

Pas verifikimeve te kryera edhe pasi iu dergua shkresa nr.7724 prot date 15/10/2021 shoqerise 

ku kerkohej korrigjimi i gabimeve aritmetike ne oferte, Shoqeria me ane te shkreses nr.7724/1 

prot date 19/10/2021 solli preventivin e ri me gabimet aritmetike te korrigjuara. Nga krahasimi 

i preventivave rezulton se shuma totale e korrigjimeve e kalon vleren 2% te vleres ekonomike te 

ofruar dhe bazuar ne VKM. Nr.285 date 19/05/2021 ” Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik ”, neni 82, pika 3, oferta refuzohet. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE ”NGRACAN 1934 ” shpk & 

“SHKELQIMI 07” shpk se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 8 414 782 (tete 

milion e katerqind e katembedhjete mije e shtateqind e tetedhjete e dy)  leke pa TVSH 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor BASHKIA LUSHNJE, 

Lagja Kongresi i Lushnjes, Lushnje sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ( pese ) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj)  

 

Ankesat:  Ne kete procedure prokurimi eshte pritur afati 7 ( shtate) ditor sipas parashikimeve te 

nenit 110 te ligjit nr.162 date 23.12.2020 “për prokurimin publik” dhe gjate ketij afati nuk ka pasur 

asnje ankese. 

 

TITULLARI I AUTORITETI KONTRAKTOR 



ERISELDA SEFA 


